身份证号码 13020619620220 国  籍 中国

住  所 安徽省芜湖市鸠江区越秀路号北城水岸幢单元室

近五年个人履历

曾任唐山齿轮厂、唐山爱信齿轮有限责任公司技术科长、生产技术部经理，

奇瑞汽车有限公司变速箱厂副厂长、厂长，奇瑞汽车股份有限公司总经理

助理兼乘用车制造事业部总经理、变速箱公司总经理、动力总成事业部副

总经理，蓝黛实业副总经理；2011 年 10 月 13 日至 2013 年 12 月任本公司

董事兼副总经理；2011 年 11 月起任英福安董事兼总经理；2014 年 1 月起

任奇瑞商用车（安徽）有限公司副总经理。

张玉民除直接持有本公司 0.25%股权外，还持有本公司股东黛岑投资 12.19%股权

（黛岑投资持有本公司 2.15%股权）。张玉民直接或间接持有的公司股份均系其本人出

资并真实持有，不存在代持或信托持股，且与公司实际控制人、董事、监事、高级管理

人员不存在亲属、权益等关联关系，与公司报告期内主要客户不存在关联关系。

（三）控股股东、实际控制人控制的其他企业

本公司实际控制人朱堂福、熊敏和朱俊翰控制的其他企业包括艾凯机电。

   首次公开发行股票招股说明书

1-1-84

1、重庆艾凯机电有限公司

（1）基本情况

公司名称 重庆艾凯机电有限公司

成立日期 2008 年 4 月 3 日

注册资本（实收资本） 100 万元

公司住所 重庆市璧山区璧城镇双星大道 8 号

企业类型 有限责任公司（自然人独资）

法定代表人 朱俊翰

经营范围
销售机电设备；货物进出口；仓储（法律、行政法规禁止的项目除

外；法律、行政法规限制的项目取得许可后方可经营）

企业法人营业执照注册号 渝璧 500227000002981

（2）历史沿革情况

艾凯机电由朱俊翰个人独资设立，自成立以来，其股权未发生变更。

（3） 近一年财务情况

截至 2014 年 12 月 31 日，艾凯机电总资产为 197,429,056.53 元，净资产为

38,280,461.69 元，2014 年度实现营业收入 0 元，实现净利润为-376,169.68 元（以上财

务数据未经审计）。

（四）发行人股东持有公司股份的质押情况

截至本招股说明书签署日，本公司股东所持有的公司股份不存在质押或其他有争

议的情况。

八、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本公司本次发行前的总股本为 15,600 万股，本次拟发行 5,200 万股，发行后共计

20,800 万股，本次发行股份占发行后总股本的 25%。本次发行前后公司股本情况如

下：

股东名称
发行前 发行后

股份数（股） 持股比例（%） 股份数（股） 持股比例（%）

朱堂福 110,167,200 70.620 110,167,200 52.965

   首次公开发行股票招股说明书

1-1-85

北京友合利华投资管理中心 15,042,858 9.643 15,042,858 7.232

熊  敏 14,632,800 9.380 14,632,800 7.035

江苏鑫澳创业投资有限公司 5,014,283 3.214 5,014,283 2.411

重庆黛岑投资管理有限公司 3,354,000 2.150 3,354,000 1.613

朱文明 3,342,859 2.143 3,342,859 1.607

朱  滨 1,170,000 0.750 1,170,000 0.563

陈小红 585,000 0.375 585,000 0.281

黄柏洪 390,000 0.250 390,000 0.188

张玉民 390,000 0.250 390,000 0.188

李  勇 351,000 0.225 351,000 0.169

丁家海 195,000 0.125 195,000 0.094

左利静 195,000 0.125 195,000 0.094

周安炜 117,000 0.075 117,000 0.056

熊天春 117,000 0.075 117,000 0.056

陈胜良 78,000 0.050 78,000 0.038

欧文辉 78,000 0.050 78,000 0.038

李亚桥 78,000 0.050 78,000 0.038

曾凤仙 78,000 0.050 78,000 0.038

熊宝承 78,000 0.050 78,000 0.038

翟卫林 78,000 0.050 78,000 0.038

陈  勇 78,000 0.050 78,000 0.038

沈沁潮 78,000 0.050 78,000 0.038

陈  维 39,000 0.025 39,000 0.019

邓义明 39,000 0.025 39,000 0.019

熊天飞 39,000 0.025 39,000 0.019

周家国 39,000 0.025 39,000 0.019

冯德应 39,000 0.025 39,000 0.019

赵  勤 39,000 0.025 39,000 0.019

叶太萍 39,000 0.025 39,000 0.019

陈  波 39,000 0.025 39,000 0.019

社会公众股股东 - - 52,000,000 25.000

总  计 156,000,000 100 208,000,000 100

   首次公开发行股票招股说明书

1-1-86

（二）发行人前十名股东

本次发行前，本公司前十名股东持股及在公司任职情况如下：

序号 股东名称 股份数（股） 持股比例（%） 股权性质
在发行人
任职情况

1 朱堂福 110,167,200 70.620 自然人股 董事长

2 北京友合利华投资管理中心 15,042,858 9.643 其他 －

3 熊  敏 14,632,800 9.380 自然人股 －

4 江苏鑫澳创业投资有限公司 5,014,283 3.214 法人股 －

5 重庆黛岑投资管理有限公司 3,354,000 2.150 法人股 －

6 朱文明 3,342,859 2.143 自然人股 －

7 朱  滨 1,170,000 0.750 自然人股 员工

8 陈小红 585,000 0.375 自然人股 董事、总经理

9 黄柏洪 390,000 0.250 自然人股 董事、副总经理

10 张玉民 390,000 0.250 自然人股 －

总   计 154,089,000 98.775 － －

（三）发行人国有股份及外资股份情况

本公司没有国有股股东以及外资股股东。

（四）重庆股份转让中心挂牌事宜

为响应重庆市金融工作办公室的号召，加快发展重庆市多层次资本市场，2011 年

12 月 27 日经重庆股份转让中心备案审查委员会决议通过，同意公司到重庆股份转让中

心挂牌。公司自到重庆股份转让中心挂牌之日至今未参与股份报价转让。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的持股比例

本次发行前，本公司股东朱堂福与熊敏系夫妻关系，分别持有本公司 70.62%、

9.38%股权；其子朱俊翰通过黛岑投资间接持有本公司 0.63%股权；朱堂福侄子朱滨直

接持有本公司 0.75%股权；熊敏侄子熊宝承直接持有本公司 0.05%股权。同时，本公司

股东熊天春与熊天飞系兄弟关系，分别持有本公司 0.075%、0.025%股权。

除上述情形之外，本次发行前，公司各股东间不存在其他关联关系。

   首次公开发行股票招股说明书

1-1-87

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本公司控股股东、实际控制人朱堂福承诺：自本公司股票上市之日起三十六个月

内，不转让或者委托他人管理本次发行前持有的本公司股份，也不由本公司回购该部

分股份（本次发行时公开发售的股份除外）；所持公司股票在锁定期满后两年内减持